[fe=* ] REPUBLIKAE KOSOVES - REPUBLIKAKOSOVA + e,
i KESHILLI PRUSUATA ML | KOSOVES - TUZILALKI SAVET KOSOYA '\'.JT;.;:
SEKRETARIAT| - SEKRETARLIAT =

ARKIVA - ARHIVA S

22 -02- 2022

Nr./Br, 234 F_M (Qﬁ}

PRISHTINE - PRISTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
_ Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né mbéshtetje té nenit 7 paragrafi 1, nénparagrafi 1.31,
nenit 32, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 dhe nenit 33, paragrafi 1 té Ligjit Nr. 06/ L-056 pér
Késhillin Prokurorial té¢ Kosovés, né takimin e mbajtur mé 15 shkurt 2022, miraton:

RREGULLORE NR. 01/ 2022
PER ZGJEDHJEN DHE PERFUNDIMIN E MANDATIT TE DREJTORIT TE
PERGJITHSHEM TE SEKRETARIATIT TE KESHILLIT PROKURORIAL TE
KOSOVES DHE DREJTORIT TF NJESITIT PER SHQYRTIMIN E
PERFORMANCES SE PROKURORISE

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Mé kété rregullore pércaktohen rregullat, kriteret dhe procedurat pér zgjedhjen,
emérimin, vlerésimin e rezultateve té punés, disiplinimin dhe pérfundimin e mandatit té
Drejtorit t¢ Pérgjithshém té Sekretariatit té Késhillit Prokurorial t& Kosovés (né tekstin e
métejmé: Drejtori i Pérgjithshém i SKPK-s¢) dhe Drejtorit té Njésitit pér Shqyrtimin e
Pérfomancés sé Prokurorisé (né tekstin e métejmé: Drejtori i NJSHPP-sg).

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore zbatohet pér té gjithé kandidatét, té cilst aplikojné pér pozitén e Drejtorit
té Pérgjithshém té SKPK-s¢ dhe pér pozitén e Drejtorit t& NJSHPP-sé me rastin e zgjedhjes
dhe procedurés s¢ emérimit, Késhillit, anétaréve té komisioneve, té themeluara mé keté
rregullore dhe pér té gjithé zyrtarét e zgjedhur dhe t& pérfshiré né kété proces.



Neni3
Pérkufizimet dhe shkurtesat

1. Shprehjet e pérdorura me qéllim t& zbatimit & késaj rregulloreje kané kits kuptim:

1.1.  KPK - Késhilli Prokurorial i Kosov és;

1.2, SKPK - Sekretariati i Késhillit Prokurorial te Kosovés;

1.3.  DBNJ - Divizioni i Burimeve Njerézore né Sekretariatin e Késhillit
Prokurorial t& Kosovés;

1.4, NJSHPP - Njésiti pér Shqyrtimin e Performancés sé Prokurorive;

15, KPMSHCK - Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil te
Kosovés,

Neni 4
Parimet e pérgjithshme

1. Procesi i zgjedhjes sé Drejtorit t& Pérgjithshém t& SKPK-s8 dhe Drejtorit té NJSHPP-
s€ duhet t& bazohet né parime si né vijim:

1.1 Parimet e ligishmérisé;

1.2 Parimi i profesionalizimit;

1.3 Parimin e meritokracisé;

1.4 Parimin e transparencés;

1.5 Parimi i mundésive té barabarta;

1.6 Parimin i paanshmérisé;

1.7 Parimin i mosdiskriminimit dhe

1.8 Parimi i pérfagésimit t& drejts giinor dhe t& komuniteteve.

KAPITULLI IT
KRITERET, SHPALLJA PUBLIKE DHE PROCEDURA PER ZGJEDHJEN E
DREJTORIT T PERGJITHSHEM Ti SKPK-s¢ DHE DREJTORIT TE NJSHPP:s@

Neni 5
Kushtet e pérgjithshme

1. Kandidatét pér t'a zgjedhur ne pozitén e Drejtorit #¢ Pérgjithshém té SKPK-sé dhe
pozitén e Drejtorit t& NJSHPP-sé duhet ¥i plotésojné kéto kushte:

11 t#jent shietas t& Republikés s¢ Kosovis;
1.2, & zotérojné njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér gjuhét;
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1.3, t€ mos jené t¢ dénuar pér vepér penale;

14, & mos t& kené aktakuza t& ngritura ndaj tyre;

L5, téken&reputacion t& larté profesional dhe integritet personal dhe t& mos kené
pasur masé t& réndé digiplinore t& shgiptuar né pesé (5) vietét e fundig

L6. € keté diplomé universitare, t& jeté jurist i diplomuar dhe t& keté Provim e
Jurisprudencés;

17.  té keté pérvojé pune relevante prej shtaté (7) vijetésh pér pozitén e Drejtorit té
Pérgjithshém té SKPK-sg, prej t& cilave katér (4) viet pérvojé menaxhuese,
ndérsa pér Drejtorin e NJSHPP-sé t& keté pérvojé pune prej pess (5) vjetésh,
prej té cilave tre (3} vjet pérvojé menaxhuese. |

Neni 6
Shpallja e konkursit

Késhilli Prokurorial 1 Kosovés merr vendim pér shpalljen e pozités sé Drejtorit t&
Pérgjithshém t¢ SKPPK-sé dhe Drejtorit t& NJSHPP-sé.

Procedura e konkursit organizohet nga Divizioni i Burimeve Njerézore né
Sekretariatin e Késhillit Prokurorial t¢ Kosovés (né tekstin e métejmé: “njésia
pérgjegjése”).

N& bazé t& vendimit t¢ Késhillit, njésia pérgjegjése bén shpalljen publike pér hapjen e
procedurés s& konkurrimit pér pozitén e Drejtorit té Pérgjithshém t& SKPK-sé dhe
pozitén e Drejtorit t& NJSHPP-sg, e cila do 6 jeté sé paku 15 dité kalendarike.

Njoftimi pér shpalljen e konkursit béhet né uebfagen e sistemit prokurorial t& Kosovés
dhe pérmban t& dhénat si né vijim:

4.1.  titullin e pozités, pér té cilén zhvillohet konkurrimi;

42, pérshkrimin e pérgjithshém t& punés pér pozitén pérkatése;
43.  kriteret e pérgjithshme qé duhet t'i plotésojné kandidatét;
4.4.  dokumentacionin g& duhet paraqitur pér aplikim;

45.  ményrén, procedurén dhe afatin pér paraqitjen e aplikimit.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e
mangéta refuzohen.

Shpallja e konkursit béhet publik dhe duhet t& béhet né gjuhét zyrtare dhe né njérén
nga gazetat ditore.
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Procedura e rekrutimit, né rastet pérfundimit t& marrédhénies sé punés sé Drejtorit té
Pergjithshem t& SKPK-sé& dhe Drejtorit t& NJSHPP-sé fillon sé paku tre (3) muaj para
pérfundimit t& mandatit, sipas vendimit t& Keshillit,

N@ rast t& pérfundimit t& mandatit para kohe, Késhilli merr vendim pér fillimin e
procedurés sé paku tre (3) muaj pér pozitén vakante.

Késhilli Prokuroral i Kosovés inkurajon aplikimin e kandidatéve t& interesuar t&
komuniteteve dhe strukturés gjinore né Republikén e Kosoviés.

Neni 7
Komisioni pér rekrutim

Késhilli Prokurorial i Kosovés merr vendim qé té themelojé komisionin rekrutues pér
pozitén e shpallur.

Komisioni pérbehet nga pesé (5) anétaré si mé poshté:

2.1 Kryesuesi 1 Késhillit éshté njékohésisht edhe Kryesues i Komisionit;

2.2 njé (1) anétar i KPK-sé, jo prokuror;

2.3 njé (1) anéiar i KPK-s&, prokuror;

2.4 njé (1) prokuror, jo andtar i KPK-sé i nivelit themelor;

2.5 njé (1) zyrtar i larté drejtues apo zyrtar drejtues brenda sistemit prokurorial.

Né rast t¢ dorghegjes, konfliktit t¢ interesit dhe rasteve t& tiera kur njé anétar nuk
mund t& ushtrojé detyrén e andtarit t¢ Komisionit, zévendasimi i tij behet me njes
proceduré t& njéjté si né rastin e emérimit.

Neni 8
Procedura e aplikimit

Aplikacioni duhet t€ pérmbajé kéto t& dhéna;

11, numrine referencés sé shpalljes s& konkurrimit;

12, t& dhénat personale t& kandidatit;

1.3, mnivelin e arsimimit dhe diplomat e fituara, institucionet arsimore, datat e
diplomimit;

14 njé pérshkrim & hollésishém t& pérvojds s¢ punds, duke pérfshiré: emrin e
punédhénésit, funksionet, titujt, rangu, kohézgjatja e punés, njé pérshkrim te
shkurtér t& detyrave, numrin dhe llojin e personelit nén mbikéqyrje, adresén e
punédhénésit, arsyet pér largimin nga vendi i punés;

1.5,  njohurité gjuhésore;



2.1

2.2,
2.3
24.
2.5,

3.

1.6.  informata pér trajnimet e vecanta ta kryera, kualifikimet profesionale dhe
specializimet, aftésité e veganta dhe publikimet;

1.7, njohurité né teknologjing informative;

18.  emri, adresa dhe numnri i kontaktit t& dy (2) personave referues.

S& bashku me aplikacionin pér konkurrim, kandidatét duhet t€ dorézojné dhe
dokumentacionin plotésues ng vijim:

kopjet e diplomave t¢ dhéna nga institucionet arsimore, té bashkéngjitura ne
aplikacion, t¢ nostrifikuara (pér diplomat e marra jashté vendit);

kopjet e déshmisg sé pérvoijsés sé punds;

referencat e ndryshme t& punésimeve t¢ méparshme;

certifikatén qé nuk éshté né hetime dhe

letrén motivuese.

Kandidatét plotésojné aplikacionin né njérén nga gjuhén zyrtare, ashtu sig
pércaktohet me ligjin pérkatés pér pérdorimin e gjuhéve.

Aplikimi béhet né ményré elektronike dhe fizike, né afatin e pércaktuar né shpalljen
pér konkurrim. Nése dita e fundit 8shté dits pushimi/feste, atéheré dita e paré e punés
llogaritet si dité e fundit & konkursit.

Nése né aplikacionin e dérguar mungon ndonjé dokument, njésia pérgjegiése e
njofton kandidatin q& t& sjellé dokumentet q€ mungojné, por jo mé larg se né ditén
kur pérfundon afati pér dorézimin e aplikacionit.

Nése numri i aplikacioneve t& pranuara nuk ka pérfaqésim gjinor dhe t¢ komuniteteve
dhe nése nuk jané sé paku tri (3) aplikacione, afati i konkursit zgjatet edhe pér dhjets
(10) dité kalendarike. Nése edhe pas kétij afati nuk ka mé shumé se tri (3) aplikacione
dhe nuk ka pérfaqésim giinor dhe t¢ komuniteteve, procedura vazhdon me
kandidatét qé kané aplikuar.

Nenj 9
Shqyrtimi paraprak i aplikacionit

Né pérfundim t& konkursit, njésia pérgjegjése bén njé vlerssim paraprak t&
dokumentacionit t¢ kandidatéve, t& cilét kand aplikuar pér pozitén e Drejtorit t&
Peérgjithshém té SKPK-sé dhe pér pozitén e Drejtorit t&8 NJSHPP-s¢ dhe pérpilon njé
listé me kandidatét, t& cilét i plotésojné kriteret pér aplikim dhe qé nuk i plotésojng
kriteret pér aplikim edhe t& njéjtén listé ia prezanton Komisionit pér rekrutim.

Komisioni pér rekrutim merr vendim pér listén e kandidatéve, t& cilét i plotésojné
kriteret dhe t& njéjtén e publikon né uebfagen e sistemit prokurorial.
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2.

3.

Komisioni pér rekrutim njofton kandidatét qé nuk i kané plotésuar kriteret pér
aplikim dhe & njéjtit kans t& drejté t¢ paraqesin ankesé brenda afatit prej tre (3) ditésh
nga dita e pranimit t& njoftimit ng Komisionin pér Rishqyrtim.

Komisionin pér rishqyrtim themelohet nga Késhilli me kété perbérje:

4.1. njé (1) anstar i Keshillit;
4.2, njé (1) prokuror nga Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit:
4.3. njé (1) zyrtar i larté brenda sistemit prokurorial.

Ankesal ¢ kandidatéve shqyrtohen nga Komisioni pér rishqyrtim né afat prej pese 5)
ditésh nga dita e fundit pér paraqitjen e ankesés,

Komisioni pér rishqyrtim miraton ose refuzon ankesén.

Nése ankesa miratohet, kandidati pérfshihet né listén e kandidatéve qé plotésojné
kriteret.

Neni 10
Vlerésimi i kandidatéve

Komisioni bén vlerésimin e kandidatéve, me ¢'rast vier&simi pérmban:

L1. vlerésimin e biografisé sé kandidatéve (CV) deri né pesémbedhjeté (15) pike, prej
té cilave: deri n& dhjets (10) piké pér vierssimin e arsimimit, pérvojés dhe
trajnimeve qé ndérlidhen me fushén dhe deri né€ pesé (5) piké pér vlerésimin e
rezultateve né puné pér dy vlerésimet e fundit ku éshté vierssuar kandidati;

1.2. vlerésimin i testit me shkrim né forma té eses deri né tridhjetepess (35) piké dhe

1.3. intervistimi i kandidatit deri na pesédhjetepesé (50) pike,

Vlerésimi total, dulke pérfshirg kategorité e lartcekura, do i kets 100 piké.

Vlerésimi sipas para grafit 1, nénparagraféve 1.2 dhe 1.3 t& kétij neni béhet bazuar
né kriteret si né vijim:

3.1 prezantimii eses;

3.2, mendimj strategjik;

3.3, Iidershipi;

3.4. zgjidhja e problemeve;
3.5.  orientimi kah rezultatet;
3.6, komunikimi;

3.7. menaxhimi;



10.

11.

12.

13.

14.

3.8. punané ekip dhe
3.9. integriteti.

Komisioni rekrutues dy (2) ors para zhvillimit t& testit pergatits pyetjet e testit me
shkrim dhe pyetjet pér intervistim.

Vetém kandidatét & marrin mé shumé se shtatédhjets (70%) pér qind t& pikéve ng
testin me shkrim mund té vazhdojné procedurén e vlerésimit né intervistim,

Vlerésimi i kandidatéve pér intervistim bahet nga komisioni né pérbérje e ploté, i cili
parashtron pyetjet e njéjta pér t& gjithé kandidatét,

Vlerésimi i intervistés dhe testit me shkrim bithet nga secili anétar pér secilin kandidat,
vec e veg, né formularin pérkatés, i cili éshts pjesé e késaj rregulloreje.

Vierésimi pérfshiné poentimin dhe arsyetimin individual pér secilin kandidat.
Diskutimet pér performancén e kandidatit béher pas vlerésimit me piké nga anétarét
e Komisionit.

Komisioni pérgatité listén pérfundimtare té kandidatéve sipas numrit t¢ pikéve t&
pérgjithshme dhe renditjen e tyre e bén duke filluar nga ai me mé s& shumg piké.
Vlerésimi pérfundimtar pér secilin kandidat llogaritet pérmes mesatares aritmetike t&
té gjithé anétaréve.

Komisioni, jo me vons se pesé (5) dité, pérgatits listeén pérfundimtare, e cila pérmban:
10.1. vierdsimin individual & ¢do kandidati;

10.2. numrin e pikéve té fitaara te ¢do kandidati dhe

103. arsyetimin individual pér vierésimin e ¢do kandidati.

Lista ¢ kandidatéve publikohet né uebfaqen e sistemit prokurorial,

Brenda pesé (5) ditéve nga data e publikimit, kandidatét kane te drejté té paragesin
kérkesé pér rishqyrtim.

Kérkesa pér rishqyrtim e kandidatéve shqyrtohet nga Késhilli ne mbledhjen e pars
kur vendosé pér raportin e Komisionit pér zgjedhjen e drejtorit pérkatés.

Tre (3) kandidatét e vlerdsuar nga Komisioni me pikét mé té larta dhe me mé shumé
se 70 pér gind té t& gjitha pikéve, i propozohen Késhillit PEr emérimin e drejtorit
pérkatés,



15. Nése kandidati i fundit, i propozuar brenda listes, ka piké té barabarta me kandidatét
pasues, propozohen t& gjithé.

16. KPK+ja pérzgjedh njérin prej kandidatéve t@ propozuar, ashtu gé fillimisht voton
kandidatin me piké mé t& larta dhe né rast se i njéjti nuk i merr votat, at¢hers
vazhdohet me kandidatét sipas renditjes se pikéve.

17. Nése asnjéri nga kandidatst nuk merr votat e nevojshme, konkursi pérséritet.

18. KPK+ja e zgjedh drejtorin pérkatiss me shumicén e thjeshté & votave,

19. Vendimi i Késhillit eshté pérfundimtar, kandidatét e pakénaqur me vendimin e
Késhillit mund t& ankohen né organin kompetent.

Neni 11
Mandati i Drejtorit t& Pérgjithshém t¢ SKPK-sé dhe Drejtorit té NJSHPP-s&

Mandati i Drejtorit t8 Pérgjithshém té SKPK-6s dhe Drejtorit t& NJSHPP-s& éshté katér 4)
vjecar me mundési t& riemérimit edhe pér njé mandat etér,

Neni 12
Calktimi i Ushtruesit t& Detyrés né rast t& mungesés sé€ Drejtorit té Pérgjithshem te
SKPK-s& dhe Drejtorit t& NJSHPP-s&

1. Me pérfundimin e mandatit, pezullimit t& pérkohshém nga puna, pushimit t&
lehenisg, apo né pamundési pér ta ushruar detyrén mé gjaté sesa tre (3) muaj, Késhilli
e cakton Ushtruesin e Detyrés nga radhét e zyrtaréve drejtues brenda Sekretariatit.

2. Ushtrimi i Detyrés sé Drejtorit t& Pérgjithshém t& SKPK-s¢ dhe Drejtorit t& NJSHPP-
s€ behet deri né zgjedhjen e drejtorit t& ri pérkatés, ndérsa né rastet e tiera deri né
pushimin e arsyeve pér & cilat éshté caktuar ushtrues detyre.

3. Drejtori i Pérgjithshém i SKPK-s& dhe Drejtori i NJSHPP-s¢ mund ta autorizojné nga
njé zyrtar t& nivelit drejtues, & ¥ ushtrojné detyrat e tyre, né rast t& mungesés sé
shkurtér nga puna, kur gjenden né: pushim vjetor, vizité zyrtare jashts vendit apo né
raste t€ ngjashme.



KAPITULLI 111
VLERESIMI I REZULTATEVE NE PUNE TE DREJTORIT TE PERGJITHSHEM TE
SKPK-s¢ DHE DREJTORIT TE NJSHPP-sé&

Neni 13
Pérmbaijtja e vierésimit té rezultateve né puné

Vlerésimi i rezultateve né puné behet né baza vietore nga mbikéqgyrési i drejtpérdrejts
i Drejtorit t& Pérgjithshém t& SKPK-s¢ dhe Drejtorit t& NJSHPP-sé, jo mé larg sesa
data 31 janar e vitit pasues.

2. Neése gjaté periudhés sé vlerésimit vietor ndérrohet mbikéqyrési i drejtpérdrejté i
népunésit para pérfundimit t& vlerésimit vjetor, ai vieréson népunésin vetém pér
periudhén pérkatése, ndérsa pér periudhén e mbetur té vierésimi vietor, vierésimi
béhet nga mbikéqyrési i drejtpérdrejts pasues.

3. Vlergsimi i rezultateve t& punés pérmban:

3.1. matjen e realizimit t& objektivave té punés t& pércaktuara;
3.2. matjen profesionale t& népunésit, qé pérfshing:

3.21 planifikimin dhe organizimin;

3.22 vendimmarrjen;

3.2.3 motivimin, zhvillimin dhe trajtimin e paanshém;
3.24 iniciativén dhe kreativitetin;

325 komunikimin dhe pérfagésimin dhe

3.26 efikasitetin dhe efektivitetin né pung.

Neni 14
Pércaktimi i objektivave té punés

1. Brenda muajit janar t& vitit pér & cilin béhet vierésimi i rezultateve né puné apo
brenda tre (3) muajve t& paré té emérimit t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& SKPK-s& dhe
Drejtorit t&¢ NJSHPP-sé, mbikeéqgyzési i drejtpérdrejté, s& bashku me népunésin,
pércaktojné dhe pajtohen me objektivat dhe planin e aktiviteteve pér arritien e
objektivave t& pércaktuara pér vitin pér t€ cilin vlerésohet.

2. Objektivat e punés duhet t& jene konkrete, t& matshme, té arritshme, reale dhe te
Ppércakiuara né kohé,

3. Objektivat dhe plani i aktiviteteve pér arritjen e objektivave pércaktohen me shkrim
dhe vendosen né formularin e vlerésimit (Formulari 1 @shte shtojcé e késaj
rregulloreje) dhe shérbejné si bazé pér vierésimin vjetor & népunésit.



Pércaktimi i objektivave bazohet n objektivat e sistemit prokurorial dhe ne
pérshkrimin pérkatés té punés sé népunésit,

Né rast ndryshimi t&¢ objektivave brenda vitit t vlerésimit, zhvillohet e njéjta
proceduré sipas paragraféve 1 deri 4 & kétij neni pér pjesén e mbetur & vitit t&
vlerésimit,

Formulari 1 ruhet ng dosjen personale t& népunésit.

Neni 15
Vlerésimi i progresit t& arritur gjaté periudhés sé vlerésimit

Mbikéqyrési, sé paku njé heré gjaté periudhés vierésuese dhe/ose sa heré gé e vieréson
té nevojshme, zhvillon takime me népunésin pér & rishikuar progresin e bers na arritjen
e objektivave & pércaktuara dhe sjelljet profesionale dhe pér dhénien e sugjerimeve pér
pérmirésime té nevojshme.

1.

w

Neni 16
Vlerésimi né fund t& periudhés vierssuese

Vlerésimi pérfundimtar i realizimit te objektivave dhe i aftésive profesionale &
népunésit béhet né fund té periudhés vierésuese né bazs ta Njé procesi, & pérfshin:

L1, takimin pér diskutimin e realizimit t& objektivave dhe rezultateve t& arritura;
1.2, vlerésimin (notimin) e objektivave;

1.3, vetévlerésimin nga népunési;

1.4. konfirmimin e vlerésimit nga i vlerésuari.

Vetévlerésimi nga népunési behet pérmes formularit t& vlerdsimit (Formularj 2), duke
vendosur notimin sipas niveleve t& vierésimit t& pércaktuara né paragrafin 5 t¢ nenit
21 t& késaj rregulloreje.

Mbikéqyrési para vlerdsimit pérfundimtar t& pérformances sg népunésit merr pér
bazé edhe masat disiplinore t& shqiptuara ndaj tij/ saj.

Vlerésimi pérfundimtar, gjiithashtu, duhet t& bazohet edhe né performancén e

pérgjithshme & institucionit dhe opinionin e Raportit vietor t& Auditorit t&
Pérgjithshém.
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Mbikéqgyrési, duke marré parasvsh vetévlerésimin e népunésit, vierdsimet si ns
p

paragrafin 3 dhe 4 t& kétij neni, bén vlerésimin e népunésit pérmes formularit té

vlerésimit,

Formulari i vierssimit i dérgohet pér komente népunésit, i cili né afat prej pesé (5)
ditésh kalendarike duhet t& shprehet (pajtohet ose nuk pajtohet) me vlerésimin e
mbikéqyrésit.

Nése nuk pajtohet me vlerésimin pérfundimtar t& mbikéqyrésit, n ¢punési ka té drejte
ankese brenda pesé (5) ditésh kalendarike né Késhill. Késhilli duhet t& vendosé né afat
prej 10 ditésh kalendarike, duke miratuar apo ndryshuar raportin e vlerésimit ts
mbikéqyrésit.

. Procesi i vlerésimit sipas kétij neni do t& mbéshtetet nepérmjet udhézimeve qé
zhvillohen nga DBNJa.

Neni 17
Metodologjia e vierésimit t& rezultatit pérfundimtar

Vlerésimi pér arritjen e objektivave t& punés pérbén 60% t& rezultateve pérfundimtare
té vierésimit, ndérsa vierésimi i sjetljeve profesionale té Drejtorit t& Pérgjithshém te
SKPK-s¢ dhe Drejtorit & NJSHPP-s¢ pérbén 40% té rezultateve pérfundimtare té
vlerésimit. Me noté vierésohet vetém objektivi e jo aktivitetet,

Nota mesatare e objektivave kalkulohet duke mbledhur notat e té gjithé objektivave
té vlerésuar dhe duke pjesétuar me numrin e objektivave t& vierssuar.

Nota mesatare e sjelljeve profesionale (aftésive) kalkulohet duke mbledhur notat e i
gjithé aftésive té vlerésuara dhe duke pjes€tuar me numrin e aftésive t& vlerésuara,

Nota e pérgjithshme kalkulohet duke mbledhur 60% (shumézuar me 60 dhe pjesstuar
me 100) t& notés mesatare t& objektivave dhe 40% (shumézuar me 40 dhe pjesétuar me
100} t& notés mesatare t& aftésive.

Objektivat dhe aftésité do t& vierdsohen me nota nga 1 deri né 5. Rezultati
pérfundimtar i vierésimit llogaritet né bazé t& mesatares s¢ marré dhe t& paraqitur, si
né vijim:

5.1nga 1 deri mé pak sesa 1.5 nénkupton “jo kénagshém ose jo mjaftueshém”;
5.2nga 1.5 deri mé pak sesa 2.5 nénkupton “kénagshém ose mjaftueshém”;
5.3 nga 2.5 deri mé pak sesa 3.5 nénkupton “mirg”;

9.4 nga 3.5 deri mé pak sesa 4.5 nénkupton “shumé miré” dhe
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5.5 nga 4.5 deri né 5 nénkupton “shkélgyeshém”.
Kuptimi i notave si né paragrafin 5 & kétij neni éshté si né vijim:

6.1 “shkélgyeshém” vlerésohet népunési, i cili jo vetém q& ka realizuar té gjitha
objektivat e punés, por ka treguar gjithashtu aftési t¢ punés q¢ tejkalojné té gjitha
pritjet. Gjithashtu, népunési ka kontribuar né mas¢ t¢ madhe pér realizimin e
objektivave {& institucionit dhe né performancén e pérgjithshme té institucionit;

6.2 "shumé miré" vierésohet népunési, i cili jo vetém g€ karealizuar té gjitha objektivat
e punés, por ka treguar, gjithashtu, aftési t& punés gé tejkalojné pritjet dhe ka
kontribuar né realizimin e objektivave dhe performancén e pérgjithshme té
institucionit;

6.3 "miré" vlerésohet népunési, i cili ka realizuar té gjitha objektivat e punés dhe ka
freguar aftési t¢ pritshme té punés; '

6.4 “kénagshém ose mjaftueshém” vlerésohet népunési, i cili ka realizuar vetém disa
nga objektivat e punés dhe ka treguar aftési nén pritjet. Kontributi 1 tij nuk ka
ndikuar ose ka ndikuar vetém pjesérisht né realizimin e objektivave dhe
performancén e pérgjithshme 6 institucionit;

6.5 “jo kénagshém ose jo mijaftueshém” vlerésohet népunési, qé nuk e ka realizuar
shumicén e objektivave (pra shumicén e aktiviteteve) dhe ka treguar aftési dhe
cilési personale nén pritshméring. Kontributi i tyre ka ndikuar né mosarritjen e
objektivave dhe performancén e pérgjithshme t& institucionit dhe

6.6 vlerésim “jo kénaqshém ose jo mjattueshém”, sipas paragrafit 5 t¢ kétij neni,
konsiderohet edhe rastet kur institucioni i administratés shtetérore ose insfitucioni
tietér shtetéror merr opinion “t& kundért” ose “mohim t& opinionit” nga raporti i
Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin paraprak t& vlerésimit né dy vjetét e
njépasnjéshme brenda mandatit.

Neni 18
Mbéshtetja administrative e procesit té vierésimit
DBNJ-ja ofron mbéshtetje administrative dhe teknike ne procesin e vlerésimit ts
rezultateve né puné pér Drejtorin e Pérgjithshém t& SKPK-s¢ dhe Drejtorin e NJSHPP

dhe &shté pérgjegjés pér ceshtjet, si ng vijim:

1.1 njofton s& paku pér njézet (20) dité pune ts gjithé pjesémarrésit né procesin e
vlerésimit pér afatet e ¢do faze dhe procesin e vierésimit;
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1.2 pérgatit formularét pérkatés pér ¢do fazé té procesit 16 vlerdsimit dhe i pércjell te

pjesémarrésit né procesin e vlerésimit pér plotésimin e tyre dhe

1.3 pérgatit udhézues pér procesin e vierésimit dhe udhézon pjesémarrésit pér

procesin e vlerg&simit.

KAPITULLIIV

PROCEDURAT DISIPLINORE NDAJ DREJTORIT TE PERGJITHSHEM TE SKPK-

sé¢ DHE DREJTORIT EF NJSHPP-s¢

Neni 19
Shkeljet disiplinore

1. Shkelje disiplinore konsiderohen shkelje t& detyrave t& punés dhe detyrimeve ligjore,
té cilat pérfshijng mundésing e shqiptimit t& masave disi plinore.

2.1.
2.2,

3.1
3.2,

3.3.
3.4.

3.5.

3.9,

Shkeljet disiplinore ndahen né:

shkelje té rénda dhe
shkelje t& lehta.

Shkelje t& rénda konsiderohen:

mospérmbushja e detyrave té punés;

mosrespektimi i afateve t¢ caktuara né pérmbushjen e detyrave, t& cilat kang
sjellé pasoja t& rénda;

moszbatimi i dispozitave ligjore pér pérmbushjen e detyrave funksionale;
pérfitimi né ményré t& drejtpérdrejté ose té térthorté té dhuratave, favoreve,
premtimeve ose trajtimeve preferenciale, t& cilat jepen pér shkak t& detyrés;
braktisja e punés ose mungesa e paarsyeshme dhe e vijueshme pér pesé (5) dits
pune apo mé shumé;

. shkelje e pérséritur e rregullave t& kodit t& etikés;
- démtimi i pasurisé shtetérore, pérdorimi i saj jashté pércaktimit zyrtar apo

kegpérdorimi i pasurisé shtetérore;

. kryerja e pérséritur, brenda ose jashté orarit zyrtar, t&€ veprimeve qé cenojné

népunésit civilé apo institucionin;
shkelja e rregullave pér ruajtjen e informacionit té klasifikuar apo t& mirébesimit
pér t& dhénat e klasifikuara sj t& tilla;

3.10. shkelja e detyrimeve t& pércaktuara né kété ligj dhe né legjislacionin né fuqi;
3.11. pérstiritfa e shkeljeve té lehta.
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. Shkelje t& lehta konsiderohen:

4.1. mungesa e paarsyeshme né puné deri né dy (2) dité pune;

4.2, shkelja e rregullave té etikés;

43. sjellja e parregullt gjaté kohés s punés me mbikéqyrésit, kolegét, vartésit dhe
publikun;

44. kryerja e veprimeve, qé cenojné népunésit civilé apo institucionin né térési,
brenda ose jashté orarit zyrtar.

Neni 20
Masat disi_pli_nore

- Masat disiplinore, & cilat mund t& zbatohen ndaj Drejtorit t& Pérgjithshém te SKPK-
s& dhe Drejtorit t& NJSHPP-sé jané:

1.1. vérejtje;
1.2. ndalimi nga 20% deri né 40% t& pagés pér njé periudhé deri né gjashté muaj dhe
1.3.ndérprerja e marrédhénies sé punés.

Neni 21
Inicimi i procedurés disiplinore

. Procedurat disiplinore ndaj Drejtorit t& Pérgjithshém té SKPK-sé dhe ndaj Drejtorit t&
NJSHPP-s& mund t& iniciohen nga Kryesuesi apo anétarét e KPK-sé pér shkak t&
paaftésisé profesionale, keqadministrimit ose shkeljeve disiplinore.

- Kryesuesi i Késhillit propozon brenda afatit prej 30 ditésh pune qé t& vihet né rend t&

dités kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore.

Neni 22
Komisioni disiplinor

1. Keshilli themelon Komisionin disiplinor ng kété pérbérje:

1.1 njé (1) anétar i KPK-s&;
1.2 njé (1) prokuror nga Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit a po Prokuroria e Apelit dhe
1.3 n& (1) zyrtar té kategorisé sé larté drejtuese brenda sistemit prokurorial.

. Kryesuesi i Komisionit disiplinor &shté anétar i Késhillit.

. Késhilli cakton njé zyrtar, i cili shérben si sekretar i Komisionit disiplinor.
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Neni 23
Detyrat e Komisionit disiplinor

. Komisioni disiplinor pér Drejtorin e Pérgjithshém té SKPK-sé dhe Drejtorin e
NJSHPP-s¢ ushtron funksionet né vijim:

L1 dégjon subjektin e procedurés disiplinore, i cili mund & jeté né shoqérim nga
késhilltari juridik sipas zgjedhjes sé tij;

1.2 mbledh déshmité né lidhje me shkeljen e pohuar;

1.3 dégjon déshmitarét sipas nevojés;

1.4 né bazé t& déshmive pércakton nése shkelja éshté béré dhe

1.5 1 propozon Késhillit masén disiplinore pérkatése, né pajtim me kété rregullore.

- Komisioni disiplinor pér Drejtorin e Pérgjithshém té SKPK-s¢ dhe Drejtorin e
NJSHPP-s&, aq sa éshté e mundur, pérfundon seancat dhe vendoss pér rastin brenda
glashtédhjeté (60) ditéve dhe i propozon Kashillit raportin pér masén e propozuar.

3. Keéshilli me rastin e marrjes s¢ vendimit nuk éshté i lidhur pér propozimin e

Komisionit Disiplinor.

Neni 24
Pezullimi

- Pas inicimit t¢ procedurés disiplinore pér dyshime pér shkelje t& rénda disiplinore,
Drejtori i Pérgjithshém 1 SKPK-sé dhe Drejtori i NJSHPP-s¢ mund t& pezullohen nga
puna me pagesé¢ me vendim té KPK-sé.

. Drejtori i Pérgjithshém i SKPK-s¢ dhe Drejtori i NJSHPP-s& pezullohen nga puna
konform dispozitave ligjore né fuqi.

- Drejtorit t& Pérgjithshém t¢ SKPK-sé dhe Drejtorit t& NJSHPP-s& gjaté kohézgjatjes si
pezullimit iu takon 50% e pagés bazé.

Neni 25
Procedura ankimore

Drejtori i Pérgjithshém i SKPK-sé dhe Drejtori i NJSHPP-sé nése jané & pakénaqur me
vendimin Késhillit, kan& t& drejt¢ ankese né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés brenda
tridhjeté (30) ditésh nga dita e pranimit t& vendimit
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Neni 26
Procedura pér performancé té€ dobét

Procedura pér performancé & dobét iniciohet ndaj Drejtorit t& Pérgjithshém t& SKPK-
s& dhe ndaj Drejtorit t& NJSHPP-s& kur né komentet e dorézuara nga Kryesuesi i KPK-
$&, 81 pjesé e vlerésimit vijetor, &shté vlerésuar se performanca ka qené e pakénagshme.

Procedura pér performance t€ dobét, gjithashtu, mund t& iniciohet nga Kryesuesi dhe
anétarét e KPK-sé, edhe pér shkak t¢ mospérmbushjes sé objektivave t& punés ose
detyrave té pércaktuara.

Procedura pér performancé té dobét fillon pérmes dorézimit t& njé njoftimi né KPK
dhe Drejtorit té Pérgjithshém té SKPK-sé dhe Drejtorit t& NJSHPP-sé.

Pas inicimit té procedurés pér performancé té dobét, KPK-ja mund & vendosé pér:

4.1 vlerésim té jashtézakonshém, meqé rasti formon Komisionin ad hoc né pérbérie
prej 3 anétarésh té Kashillit, t& cilét pas vier@simit & punés, do t& hartojné raport
me té gieturat dhe njoftojng Késhillin.

4.2. Késhilli pas pranimit t& raportit dhe analizimit t& tij mund t& vendosé pér ta léné
né detyré apo pér ta shkarkuar Drejtorin e Pérgjithshém té SKPK-sé dhe Drejtorin
e NJSHPP-sé nése vlerésimi i jashtézakonshém éshts “jo kénaqshém” .

KAPITULLIV
VAZHDIMI DHE PERFUNDIMI I MARREDHENIES SE PUNES

Neni 27
Vazhdimi i mandatit

1. S8 paku tre (3) muaj para kalimit té periudhés prej katér (4) vietésh prej dités sé
emérimit t& Drejtorit t¢ Pérgjithshém té SKPK-sé dhe Drejtorit t& NJSHPP-s#,
Kryesuesi i KPK-s¢, sipas rezultateve t& vlerésimit té performancés, i drejtohet
KPK-s¢ me kérkesé t& arsyetuar pér vazhdimin ose jo edhe té njé mandati tjetér
katér (4) vjecar t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& SKPK-sé dhe Drejtorit t8 NJSHPP-s&.

2. Keéshilli, pas shqyrtimit t¢ raportit pér performancén dhe vlerdsimit té kérkesés sé

Kryesuesit, merr vendim q& t& vazhdohet ose jo mandati i Drejtorit t¢ Pérgjithshém
t& SKPK-s& dhe Drejtorit t& NJSHPP-sé.

16



1.

Neni 28
Pérfundimi i marrédhénies s@ punés

Marrédhénia e punés e Drejtorit té Pérgjithshem té SKPK-sé dhe Drejtorit t& NJSHPP-
sé pérfundon, kur:

11 shkarkohet nga detyra;

1.2 jep doréhegje;

1.3 me vdekjen e tij;

1.4  arrihet mosha pér pensionim;

15 dénohet me vendim t& formas ss preré pér kryerjen e njo vepre penale,
pérjashtimisht veprat penale t& kryer né¢ komunikacion nga pakujdesia;

L6 kur népunési deklarohet i paafté pér puné nga komisioni kompetent mjekésor,
sipas ligjit;

1.7 pas dy vlerésimeve “jo kénaqshém”, pir dy vjet radhazi, t& rezultateve né puné;

L8 pas vlerésimit t& jashtézakonshsm “jo kénagsheém” per performancé té dobét;

L9 né¢do rast feter, te parashikuar me ligj dhe kéte rregullore.

N& rastin e doréhegjes, Drejtori i Pérgjithsheém i SKPK-s& dhe Drejtori i NJSHPP-gg
njoftojné me shkrim Kryesuesin e KPK-sa. Doréhegja ka pasoja juridike 30 dits nga
data e paragitjes dhe

KPK-ja merr vendimin pér ndérprerjen e marrédhénies ss punés, si¢ pércaktohet me
kété rregullore.
KAPITULLI VI
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 29
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje shfuqgizohet Rregullorja A.nr.122/2011 pér
pérzgjedhjen e Drejtori t& Njésitit pér Shqyrtimin e Performancés & Prokurorisé dhe

cdo dispozite Hetér né kundérshtim me kéte rregullore.

NE rast & zbrazétirave procedurale ng kéts rregullore, aq sa &shtd e mundur
pérshtatshmérisht do t¢ aplikohen dispozitat rregullative Ppér shérbimin civil.
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Neni 30
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fugi pas miratimit nga Késhilli Prokurorial 1 Kosovés.

Prishtiné, mé 15 shkurt 2022

/ Jetish Maloku

Kryesues i Késhil t\ProkurorN té Kosovés
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P

Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council
Sekretariati / Sekretarijat / Secretariat

Formulari 1

Formulari pér vlerésimin e rezultateve ng puné

L. Té dhéna té pérgjithshme

_mstitucioni

KESHILLI PROKURORIAL I KOSOVES

Njésia organizative

I vlerésuari (emri dhe mbiemri)

Pozita e punés e té vlerdsuarit

Vlerésuesi (emri dhe mbiemri)

Pozita e punés e vlerésuesit

LPeriudha ¢ vlerésimit (prej - deri)

II. Vlerésimi né bazé te objektivave/detyrave té punés
pozités sé punés numri i objektivave/detyrave té pun

i madh ose mé i vogél)

té pozités sé punés (varésisht prej
€s dhe aktiviteteve, mund té jets mé

Nr

Objektivi/detyrat e punés

Aktiviteti

Notai
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Komentet e vierésuesit pér realizimin e objektivavei;

Vlerésimi né bazé t& aftésive;

1. Vierésimi i aftésive menaxhuese:

L1. Planifikimi dhe organizimi: Vlerésohot aftésia pér (& planifikvar, organizuar dhe koordinoar
aktivitetet dhe detyrat e punés dhe (& vartésve té tij.

Nota: [ | Shkélqyeshim (3) || Shumé rize @ [ Mirs@3) [ Mjaftneshom @ []Jo
mjaftueshém (1) - _

Komentet*:

1.2. Vendimmarrja:Vierésohet afi@sia per t& marr vendime té drejta, né kohé 1€ duhor dbe operative, duke
marre pérgjegjésing pér vendimet e marra.

Nota: [ [Shkélqyeshem (5) [IShumémire (4) [IMire 3)  [_IMjaftucshem ) JJo
mjaftueshém (1)

Komentet®;

1.3. Motivimi (zhvillimi) dhe trajtimi i paanshém i stafit: Vierésohet afiosia pér t& krijuar ambient
motivues pune pér vartésit; Per & pérshtatur ményrén e drejtimit varésisht prej situatés me qéllim g@ t&
parandaloj dhe zgjidh konfliket, pér té vierésuar aktivitetin e vartésve, si dhe pér t& shpérndars né ményré &
drejté detyrat pér vartésit,

Nota: [] Shkélqyeshem (5) ] Shumé mire @ [ Mire@y [] Mijaftueshém (2) [ ] Jo
 mjaftueshém (1)

Komentet*:

3. Aft_iésité dhe shkathtesrte Qérsﬂona.le: ]
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2.1. Njohurité profesionale/teknike: Vlercsohat kempetenca profesionale ¢ népunésit eivil lidhur me
njohurit dhe shkathtésité e nevojshme pér 8 realizuar detyrat e punés, aflésia pér & bartur njohurit dhe
pervojén te (& Gerét,

Nota: [_Shkélqyeshant (®  [IShumémirg (&) [ IMire ® [IMjaftueshém 2) [ ] Jo
mjaftueshém (1) ”
Komentet*:

2.2. Iniciativa dhe kreativiteti:Vlerésohet aftésia nepunésit civil peér t& marré iniciativé pér realizimin o
detyrave t& punés duke ndikuar ng shtimin e efikasitetit dhe efektivitetit,si dhe pér 1€ zgjidhur problemet
népérmiet ideve t& reja, alternativave dhe kreativiteti.

Nota: [_| Shkélgyeshém (3) [ | Shumé miré @ I Mire3) [] Mjaftueshem @ L[] Jo
mjaftueshém (1) .

Komentet*:

2.3, Puna né grup: Vlerésohet aftésia ¢ népunési civil pér t& udhéhequr/punuar ng grup, t& bashképunojs
me anélarét e grupit dhe t& kontribuojé me piesémarrjen aktive né grup,

Nota: [_[Shkélqyeshdm (5) [_IShumémire (4) | [Miré 3y [IMjaftueshém (2) [L1Jo

I__I_!jaft!.l_eshém (1)
Komeitet*:

2.4. Aftési komunikuese dhe pérfagiésuese:Viergsohet aftésia pér t& komunikuar (me gojé dhe me sh.krim:),
né ményré efektive me drejtuesit, vartssit dhe palét, aftésia pér 18 shpjeguar detyrat dhe objektivat e caktuara,
si dhe aftésia pér te pérfaqésuar institucionin, brenda kompetencave t& tij.

Nota: [] Shkélqyeshém (5) || Shomé mire @ [ Mirg@) T[] Mijafaeshem @ [ Jo
| mjaftueshém (1)

Komentet*:

2.5. Efektiviteti né puné:Vierésohet aficsia pér kryerjen e detyrave t& punés me kohé dhe kosta optimale
duke arritur rezultate maksimale.

Nota: [_|Shkélgyeshém (5) [ |Skumémiré (4) [IMire 3) | IMjaftucshém (2) [1Jo
mjaftueshém (1 ) _

Komentet*:
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Nota mesatare pér objektivat: _ ";Nota mesatare pér aftésité: “;Nota e pérgjithshme: v

—. Y -

/

Nénshkrimi i vlerésuesit/data

I “ - — P = T T - T R oy T
Komentet e t& vlerésuarit né rvast se éshté i pakénaqur me vilerésimin o vierésuesit:

Nénshkrimi i t& viergsuarit vi Jdata

' Vlerésohet me notg, vetsm objektivi e jo aktiviletet.

T Komentet jané t& detyrueshme né rastel o vlergsimit me notat 1, 4 dhe 5.

" Nota mesatare e objektivave kalkulohet duke mbledhur notat e t& gjithé objektivave t& vieresuar dhe duke pjestuar
me numrin e objektivave t8 vierssuar,

* Komentet jang t& detyrueshme né rastet e vlerdsimit me notat 1, 4 dhe 5,

¥ Nota mesatare e aftésive kalkulohet duke mbledhur notat e & gjithe aftésive t6 vleresuara dhe duke pjestuar me
numrin e aftésive @ vlerésusar,

v Nota e pérgjithshme kalkulohet duke mbledhur 60% (shum@zuar me 60 dhe pjestuar me 100) 8 notés mesatare £
objektivave dhe 40% (shumézuar me 40 dhe pjestuar me 100) 18 nolés mesatare £ aftésive.

*1 Nése dshié i pakénaqur me vierssim in, 1 vlergsuari bén njé shénim te vendj i nénshkrimit dhe i shkruan komentet e
tij eventuale né pjesén e parapars né form ularin e vierésimit.
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FORMULARI NUMER 2

FORMULAR I VETEVLERESIMIT

Té dhéna personale

Mbiemri Emri [ 1 Mashkull | } Femér

Kualifikimet dhe aftésité - Vetévlerésim

Vetévlerésimi pérbén njé pjesé t& réndésishme & vlerwsimit tuaj dhe ju lejon qé té paraqitni
shembuj se si ju keni demonstruar cilésité kualitetet dhe aftésité nga pérvoja juaj né sistemin
prokurorial.

Vetévlerésimi nuk duhet thjesht té jeté pérséritje e historikut t& punés suaj. Ju lutemi t& jeni
konciz, pérgjigjuni né ¢do tregues, meqé kufizimi i paraparé pér ¢do katroré éshté prej 250 - 500
fjalé. Formulari pér shénime (pika) &shté i pranueshém dhe ju lutemi té pérdorni vetém fontin

Book Antiqua 12.

Aftésité udhéheqése dhe menaxheriale

Treguesit (pyetjet):

e Aftési pér t¢ identifikuar problemet sistemore ose dobésité dhe pér té ndérmarté veprim t&
pérshtatshém pér zgjidhjen e tyre;

o Aflési pér t& formésuar objektiva afatgjata pér institucionin né bashképunim dhe
konsultim me & tjerét;

o Aftési pér t& zhvilluar dhe mbajtur komunikim té efekishém me institucionet relevante g&
jané brenda dhe jashté sistemit t& drejtésisg;

s Aftési pér t& kaptuar marrédhéniet e jashtme & Sistemit Prokurorial dhe pér t& drejtuar
dhe balancuar me kategoriné e presioneve politike, nacionale dhe ndérkombétare;
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* Aftési pér té siguruar adresimin e objektivave;

s Aftést pér & komunikuar ng ményré té efektshme dhe pozitive me mediat;

° Aftési pér té cakiuar rolin né ofrimin e shérbimeve pér publikun;

= Aftési pér t& planifikuar dhe organizuar punén brenda institucionit dhe pér té siguruar qé
t€ arrijé rezultate;

*  Aftési pér t& deleguar dhe pér t& zhvilluar strukturat menaxheriale dhe organizative;

e Aftési pér té kuptuar dhe peér t€ pérdorur njé spektér t& gjers t¢ menaxhimit té
mformacionit {p.sh., buxhetet financiare, statistikat e performancés) né menyré kompetente
dhe t& veprojé né bazé te asaj se ¢faré regojné ato;

°  Aftési pér t& promovuar aspekte profesionale t& menaxhimit dhe pér & zhvilluar teknika t&
1eja pér t& pasur pérmirésim 16 rezultateve;

e Aftési pér t6 krijuar njé kulturs 8 fleksibilitetit dhe t& rea gimit, pér t& mobilizuar & tjerét
pér & reaguar shpejt ndaj ndryshimit te nevojave dhe prioriteteve, si dhe duke siguruar qe
réndésia e arri tjes s& objektivave t¢ komunikohet dhe t& kuptohet nga téré stafi;

° Aftési pér t¢ analizuar arsyet e déshtimit dhe Pér t& siguruar ndérmarrjen e veprimeve
konkrete nga mésimet ¢ nxjerra dhe

e Kérkon mundési pér inovacion dhe ka inkurajon ményrat pér kryerjen e punéve.

Njohuri dhe pérvojé praktike nga sistemi i drejtésisé (duke péxfshiré céshtjet relevante & te
drejtave t& njeriut)

Tregu_esit {pyetiet):

* Kanjohuri kredibile pér ligjin dhe sistemin e drejtésisé penale, duke pérfshirg edhe céshtjet
relevante t& & drejtave t& njeriut;

e Kaq aftési pér t8 ndikuar pozitivisht, késhilluar dhe udhézuar prokurorét lidhur me ligjin
dhe procedurat;

*  Demonstron t& arriturat e punés sé tij/saj praktike né sistemin e drejtésisé penale;

®  Demonstron aftising e pérfaqésimit efektiv t8 aktakuzis ng givkatg;
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Cfarédo rasti kur kang ardhur né shprehje aftésité profesionale dhe kreativitet ng trajtimin
e mjé ¢dshijeje penale komplekse apo t& ndjeshme, e cila ka rezultuar me pérfundimin e
suksesshém te asaj ¢éshtjeje dhe

Posedon vetiniciativa né adresimin e ¢éshijeve konkrete.

Puna ekipore dhe menaxhimi i stafit

Treguesit (pyetjet):

Aftési pér t¢ ndértuar dhe mirémbajtur raporte pozitive me & tjerét brenda sistemit
prokurorial dhe pér té vierdsuar mendimet dhe punén e t& tjeréve brenda sistemit
prokurorial; |

Aftési pér t& komunikuar né ményzé 16 efektshme brenda sistemit prokurorial;

AftEsiné pér t& ruajtur mbéshtetien dhe pérkushtimin e t& feréve pér ndryshime dhe éshts
ne giendje t& marré vendime edhe nése ato jané t& pafavorshme pér individé;

Allt&si pér té promovuar pérmirésim té vazhdueshém té performancés, duke ndihmuar edlhe
te fjerét pér ¢ identifikuar dhe zgjidhur problemet;

Aftési p&r té siguruar zhvillimin e shkathtésive profesionale dhe t& njohurive pér stafin me
qéilim té avancimit té performancés dhe t& profesionalizmit;

Aftési pér t& menaxhuar individét dhe zyrat me konsistencé, profesionalizém, objektivitet
dbe né ményré & drejté dhe pér t¢ krijuar njé mjedis t& miré pér puné pér 1618 stafin dhe
Njeh dhe shpérblen performancén e miré dhe adreson performancén e dobét.
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Aftésits teknologjike

Treguesit (pyetjet):

© Pérshtatia me teknologjits e Teja;
s Aftési pér pérdorimin e teknolo gjist.

_—
Uné: ~ (emri, mbiemyi), deklaroj me bindje t& ploté se pérmbajtja e kétij
vetévlerésim éshts e sakts.
Nénshkrimi: _
Data;
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